

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALANTA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 83.102.616/0001-09

Telefone: (47) 3535-0015

Avenida XV de Novembro, 1030

CEP: 88410-000 - Atalanta SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2021 - PR

Processo Administrativo: 6/2021

Data do Processo: 08/03/2021

## ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	1.200,000	UNI	ÁGUA SANITÁRIA/CLORO ATIVO. - ÁGUA SANITÁRIA/CLORO ATIVO – ÁGUA SANITÁRIA/CLORO ATIVO - MULTIPLO USO - EMBALAGEM COM 5 LITROS – COM BICO DIRECIONADOR – COM AÇÃO DE LIMPEZA, DESINFECÇÃO E HIGIENE – COMPOSIÇÃO: HIPOCLORÍTO DE SÓDIO E ÁGUA – PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO – TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P.	11,9900	14.388,00
2	1.500,000	UNI	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70%. - ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% - ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 70% – EMBALAGEM COM 5 LITROS – PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	51,9800	77.970,00
3	1.500,000	UNI	ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70%. - ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 70% - ALCOOL LÍQUIDO ANTISSÉPTICO – EMBALAGEM COM 5 LITROS – PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	27,0000	40.500,00
4	650,000	UNI	ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO. - ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO - ALVEJANTE LIQUIDO SEM CLORO - EMBALAGEM COM 5 LITROS - COM AÇÃO TIRA MANCHAS - COMPOSTO DE: PERIÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, ÁGUA E FRAGÂNCIA.	12,9900	8.443,50
5	350,000	UNI	AMACIANTE DE ROUPAS. - AMACIANTE DE ROUPAS – AMACIANTE DE ROUPAS - EMBALAGEM COM 2L - COMPOSTO DE: TENSOATIVO CATIONICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA - COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO.	4,4900	1.571,50
6	400,000	UNI	AROMATIZANTE DE AMBIENTES. - AROMATIZANTE DE AMBIENTES – AROMATIZANTE DE AMBIENTES - AEROSSOL/SPRAY – EMBALAGEM LATA EM ALUMÍNIO COM 360 ML - COMPOSTO DE: COADJUVANTES, ESTABILIZANTES, CORANTE E FRAGÂNCIA.	9,9900	3.996,00
7	400,000	UNI	ASTES FLEXÍVEIS. - ASTES FLEXÍVEIS – ASTES FLEXÍVEIS – COM 75 UNIDADES CADA EMBALAGEM – FEITO COM PONTAS DE 100% ALGODÃO – ANTIGERME – DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	1,8900	756,00
8	100,000	UNI	BALDE PARA LIMPEZA. - BALDE PARA LIMPEZA – BALDE PARA LIMPEZA – COM CAPACIDADE DE 15 LITROS - ULTRA FORTE - EM PLÁSTICO – COM ALÇAS.	15,0000	1.500,00
9	450,000	UNI	CERA LÍQUIDA INCOLOR. - CERA LÍQUIDA INCOLOR – CERA LÍQUIDA INCOLOR - EMBALAGEM COM 750 ML - COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES – COM PERFUME	8,7900	3.955,50

			SUAVE PROLONGADO – DE FÁCIL APLICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS, TENSOS ATIVOS NÃO IÔNICOS, POLÍMERO ACRÍLICO, RESINA NATURAL ALCALINIZADA.		
10	1.500,000	UNI	COPOS DE PLÁSTICO. - COPOS DE PLÁSTICO - COPOS DE PLÁSTICO – COM CAPACIDADE PARA 180ML – DESCARTÁVEL - TRANSPARENTE – TIRAS COM 100 UNIDADES.	5,3000	7.950,00
11	500,000	UNI	DESENGORDURANTE PARA COZINHA. - DESENGORDURANTE PARA COZINHA - DESENGORDURANTE PARA COZINHA - EMBALAGEM COM 500ML - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	4,2500	2.125,00
12	1.000,000	UNI	DESINFETANTE. - DESINFETANTE – DESINFETANTE - EMBALAGEM COM 5 LITROS - COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA - FRAGÂNCIA DE EUCALIPTO, LAVANDA, FLORAL OU PINHO.	11,8800	11.880,00
13	1.650,000	UNI	DETERGENTE PARA LOUÇAS. - DETERGENTE PARA LOUÇAS – DETERGENTE PARA LOUÇA – EMBALAGEM COM 500 ML - COM GLICERINA - COMPOSTO DE: ALQUIL BENZENO SULFONADO DE SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, COCO AMIDO PROPIL BETAÍNA, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA - COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	1,1900	1.963,50
14	150,000	UNI	ESCOVA DE MÃO. - ESCOVA DE MÃO – ESCOVA DE MÃO - COM DESIGNER ERGONOMICO – BASE EM PLÁSTICO – COM CERDAS RESISTENTES DE NYLON.	5,5000	825,00
15	150,000	UNI	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE. - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE – NA COR BRANCA – CORPO EM PLÁSTICO – ESCOVA COM CERDAS EM NYLON – RESISTENTE E DURÁVEL.	7,8500	1.177,50
16	300,000	UNI	ESPONJA DE AÇO. - ESPONJA DE AÇO – ESPONJA DE AÇO – EMBALAGEM COM 60 GRAMAS CONTENDO 8 UNIDADES.	1,1900	357,00
17	800,000	UNI	ESPONJA PARA LOUÇAS. - ESPONJA PARA LOUÇAS – ESPONJA PARA LOUÇAS – EMBALAGEM COM QUATRO UNIDADES – EM FORMATO RETANGULAR – COM LADO VERDE E AMARELO - CADA ESPONJA MEDINDO NO MÍNIMO 11CM X 7,4CM X 2,3CM.	3,1000	2.480,00
18	800,000	UNI	GUARDANAPO. - GUARDANAPO – GUARDANAPO FOLHA SIMPLES – EMBALAGEM COM 50 UNIDADE – CADA GUARDANAPO MEDINDO MÍNIMO DE 30CM X 30CM – MACIO E ABSORVENTE.	1,9500	1.560,00
19	600,000	UNI	LIMPADOR PARA VIDROS. - LIMPADOR PARA VIDROS – LIMPADOR PARA VIDROS – EMBALAGEM COM 500 ML – COM LIMPEZA INSTANTÂNEA – SECAGEM RÁPIDA – SEM MANCHAS.	7,1900	4.314,00
20	1.000,000	UNI	LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO. - LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO - LIMPADOR PERFUMADO PARA PISO – EMBALAGEM COM 5 LITROS – COMPOSTO DE: TENSOATIVOS NÃO - IÔNICOS E ANIÔNICO, SOLVENTE, ESPESSANTE, CONSERVANTES, SEQUESTRANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA - FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	24,7300	24.730,00
21	250,000	UNI	LUSTRA MÓVEIS. - LUSTRA MÓVEIS – LUSTRA MÓVEIS – UNIDADE COM 200ML – FRAGÂNCIAS DIVERSAS – PROTEÇÃO COM SILICONE.	6,6900	1.672,50
22	500,000	PAR	LUVA LATEX TAMANHO G. - LUVA LATEX TAMANHO G - LUVA LATEX TAMANHO G – MULTIUSO (PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA) – REUTILIZÁVEL - IMPERMEÁVEL – RESISTENTE – HIPOALERGÊNICA – FORMATO ANATÔMICO - COM PALMA	4,9400	2.470,00

			ANTIDERRAPANTE - COMPOSIÇÃO: LÁTEX, ALGODÃO, PIGMENTO, TALCO E AROMATIZANTE.		
23	750,000	PAR	LUVA LATEX TAMANHO M. - LUVA LATEX TAMANHO M - LUVA LATEX TAMANHO M – MULTIUSO (PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA) – REUTILIZÁVEL - IMPERMEÁVEL – RESISTENTE – HIPOARLEGENICA – FORMATO ANATÔMICO - COM PALMA ANTIDERRAPANTE - COMPOSIÇÃO: LÁTEX, ALGODÃO, PIGMENTO, TALCO E AROMATIZANTE.	4,1400	3.105,00
24	700,000	PAR	LUVA LATEX TAMANHO P. - LUVA LATEX TAMANHO P - LUVA LATEX TAMANHO P – MULTIUSO (PRINCIPALMENTE PARA LIMPEZA) – REUTILIZÁVEL - IMPERMEÁVEL – RESISTENTE – HIPOARLEGENICA – FORMATO ANATÔMICO - COM PALMA ANTIDERRAPANTE - COMPOSIÇÃO: LÁTEX, ALGODÃO, PIGMENTO, TALCO E AROMATIZANTE.	3,9400	2.758,00
25	100,000	UNI	PÁ PARA LIXO. - PÁ PARA LIXO – PÁ PARA LIXO – EM PLÁSTICO – DURÁVEL – COM BORDA FINA.	2,9900	299,00
26	600,000	UNI	PANO DE COPA ATOALHADO. - PANO DE COPA ATOALHADO – PANO DE COPA ATOALHADO – DE PRIMEIRA QUALIDADE – 100% ALGODÃO – GRAMATURA MÍNIMA DE 340G/M2 – TAMANHO MÍNIMO 45CM X 65 CM.	11,5000	6.900,00
27	750,000	UNI	PANO DE LIMPEZA DE PISOS. - PANO DE LIMPEZA DE PISOS – PANO DE LIMPEZA DE PISOS – TIPO SACO – ALVEJADO – TAMANHO MÍNIMO DE 48CM X 68 CM – COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.	5,1900	3.892,50
28	600,000	UNI	PANO/FLANELA MULTIUSO. - PANO/FLANELA MULTIUSO - PANO/FLANELA MULTIUSO – DE ALTO DESEMPENHO – 100% MICROFIBRA – NÃO SOLTA PELOS – NÃO RISCA – EMBALAGEM COM 3 UNIDADES – CADA UNIDADE MEDINDO 35CM X 35CM.	11,9900	7.194,00
29	1.850,000	UN	PAPEL HIGIÊNICO. - PAPEL HIGIÊNICO – PAPEL HIGIÊNICO BRANCO – FOLHA DUPLA – COM 12 ROLOS – CADA ROLO COM 60M X 10CM – COM OU SEM FRAGÂNCIA.	11,3500	20.997,50
30	1.850,000	UNI	PAPEL INTERFOLHADO. - PAPEL INTERFOLHADO – PAPEL INTERFOLHADO – BRANCO – COM 1000 FOLHAS - COM DUAS DOBRAS CADA FOLHA - TAMANHO 20CMX21CM.	6,0000	11.100,00
31	650,000	UNI	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA. - PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA - PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA/DETERGENTE SANITÁRIO – EMBALAGEM COM 3 UNIDADES CADA – FRANGÂNCIAS DIVERSAS – DURAÇÃO MÍNIMA DE 200 DESCARGAS.	3,9600	2.574,00
32	155,000	UNI	RODO DE ESPUMA PARA CERA. - RODO DE ESPUMA PARA CERA – RODO DE ESPUMA PARA CERA – COM OU SEM CABO – BASE EM PLÁSTICO OU MADEIRA – TAMANHO MÍNIMO 24CM X 10CM X 7CM – COM ESPUMA COM ALTA FIXAÇÃO NA BASE.	6,3900	990,45
33	170,000	UNI	RODO DE PLÁSTICO 40 CM. - RODO DE PLÁSTICO 40 CM – RODO DE PLÁSTICO 40 CM – TIPO VAI E VEM - COM BORRACHA - COM GARRAS QUE PRENDEM O PANO.	13,9900	2.378,30
34	350,000	UNI	SABÃO EM BARRA. - SABÃO EM BARRA – SABÃO EM BARRA – GLICERINADO – NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES/1KG.	9,5300	3.335,50
35	550,000	UNI	SABÃO EM PÓ. - SABÃO EM PÓ – SABÃO EM PÓ – AZUL GRANULADO - EMBALAGEM COM 2KG - COM AÇÃO BRANQUEADORA, AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA.	13,4200	7.381,00

36	230,000	UNI	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS. - SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS – SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS – EMBALAGEM COM 5 LITROS – COM FÓRMULA BALANCEADA – FRAGÂNCIAS DIVERSAS – PH NEUTRO - ANTIBACTERIANO – HIPOALERGÊNICO - LIVRE DE PARABENOS – ANTIBACTERIANA – TESTADO DERMATOLOGICAMENTE – BIODEGRADÁVEL.	50,0000	11.500,00
37	950,000	UNI	SACO DE LIXO 100 LITROS. - SACO DE LIXO 100 LITROS – SACO DE LIXO 100 LITROS – EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	12,5900	11.960,50
38	350,000	UNI	SACO DE LIXO 15 LITROS. - SACO DE LIXO 15 LITROS – SACO DE LIXO 15 LITROS – EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	11,2400	3.934,00
39	800,000	UNI	SACO DE LIXO 30 LITROS. - SACO DE LIXO 30 LITROS – SACO DE LIXO 30 LITROS – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	11,6400	9.312,00
40	600,000	UNI	SACO DE LIXO 50 LITROS. - SACO DE LIXO 50 LITROS – SACO DE LIXO 50 LITROS – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	12,6900	7.614,00
41	250,000	UNI	SACOS DE POLIETILENO 3KG. - SACOS DE POLIETILENO 3KG – SACOS EM POLIETILENO – EM ROLO – CADA ROLO COM 100 UNIDADES – CADA UNIDADE MEDINDO 23CM X 38CM – CADA UNIDADE COM CAPACIDADE PARA 3KG.	5,3500	1.337,50
42	250,000	UNI	SACOS DE POLIETILENO 5KG. - SACOS DE POLIETILENO 5KG – SACOS EM POLIETILENO – EM ROLO – CADA ROLO COM 100 UNIDADES – CADA UNIDADE MEDINDO 28CM X 42CM – CADA UNIDADE COM CAPACIDADE PARA 5KG.	6,2000	1.550,00
43	500,000	UNI	SAPÓNACEO CREMOSO. - SAPÓNACEO CREMOSO – SAPONÁCEO CREMOSO – EMBALAGEM COM 250ML - COMPOSTO DE: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO, ESPESSANTE, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, ESSÊNCIA, CONSERVANTE E ÁGUA - COM FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	4,7800	2.390,00
44	500,000	UNI	TOALHA DE PAPEL. - TOALHA DE PAPEL – TOALHA DE PAPEL – BRANCO - FOLHA DUPLA – EMBALAGEM COM 2 ROLOS CADA – CADA ROLO CONTENDO 55 FOLHAS CADA ROLO – TOALHAS DE ALTA ABSORÇÃO E RESISTÊNCIA.	3,6500	1.825,00
45	500,000	UNI	TOALHA DE ROSTO. - TOALHA DE ROSTO – TOALHA DE ROSTO – FELPUDA – TEXTURA MACIA - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO – COM ALTA ABSORÇÃO – TAMANHO MÍNIMO 49CM X 70CM.	11,5000	5.750,00
46	300,000	UNI	VASSOURA DE NYLON. - VASSOURA DE NYLON – VASSOURA DE NYLON – MULTIUSO – REFORÇADA - COM CABO DE ALUMÍNIO PLASTIFICADO DE 1,40CM – COM CERDAS DE NYLON PLUMADAS.	9,4500	2.835,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

349.498,25